
Ekologia

Sprawdź swoją wiedzę z ochrony środowiska i ekologii !!

Poziom trudności: Średni

1. Stężenie pyłu zawieszonego jest w Polsce największe w Gliwicach. Które miasto jest

drugie?

A - Tychy

B - Rybnik

C - Warszawa

D - Bytom

2. Drugim pod względem wielkości emitentem dwutlenku siarki jest:

A - energetyka

B - spalanie paliw w piecach domowych

C - wybuchy wulkanów

D - motoryzacja

3. Drugim na świecie emitentem dwutlenku węgla jest kraj :

A - USA

B - Chiny

C - kraje byłego ZSRR łącznie

D - Niemcy

4. Drugim po paliwach stałych źródłem energii w Polsce jest:

A - ropa naftowa

B - wiatr

C - gaz ziemny

D - energia jądrowa

5. Pierwszym w Polsce parkiem narodowym był Białowieski . W tym samym 1932 roku

założono drugi park:

A - Tatrzański

B - Woliński

C - Bieszczadzki

D - Pieniński
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6. Drugim pod względem rozpowszechnienia pierwiastkiem na Ziemi jest:

A - tlen

B - krzem

C - glin

D - wapń

7. Drugi pod względem wielkości drapieżnik w Polsce:

A - wilk

B - ryś

C - niedźwiedź

D - żubr

8. Wodę oczyszczamy chemicznie, biologicznie i mechanicznie. Drugim etapem jest

oczyszczanie:

A - mechaniczne

B - biologiczne

C - chemiczne

D - wszystkie metody działają łącznie

9. Drugim dniem Szczytu Klimatycznego w Poznaniu 2008 był:

A - 2 grudnia

B - 5 maja

C - 19 stycznia

D - 24 lutego

10. Najbardziej rozpowszechnionym drzewem w Polsce jest sosna.  Drugie drzewo to:

A - świerk

B - po równo świerka i dębu

C - olsza

D - po równo olszy i dębu
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Karta odpowiedzi

1. B

2. A

3. C

4. A

5. D

6. B

7. A

8. C

9. A

10. B

Copyright © 1995-2024 Wirtualna Polska


